
28
июня

2024 г.
№ 50 (2561)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2024 № 870
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«связь» в отношении земельного участка, расположенного на территории 

Полевского городского округа по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Полевской городской округ, город Полевской, улица Ильича, 
земельный участок № 102, с кадастровым номером 66:59:0102008:78

В соответствии со статьями 39, 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений или пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа», 
статьями 12 и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 
28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 № 184, от 25.04.2024 № 224), постановлением Администрации 
Полевского городского округа 07.03.2023 № 202-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства»», в целях обеспечения участия населения Полевского городско-
го округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 22 июля 2024 года в 17:15 публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования «связь» в отношении земельного участка, расположенного на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской 
округ, город Полевской, улица Ильича, земельный участок № 102, с кадастровым номером 66:59:0102008:78.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского городского округа, 
расположенное по адресу: город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.):
1) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Диалог» и разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 28 июня 2024 года;
2) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: город Полевской, улица 

Ленина, дом 2, с 08 июля 2024 года и по 22 июля 2024 года, а также разместить указанный проект на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 08.07.2024;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом 
выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 08 июля 
2024 года и по 22 июля 2024 года по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6, а также по те-
лефону 8(34350)5-40-11 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) 
в рабочее время;

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, по-
чтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удо-
стоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа, либо являюще-
гося правообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящихся на терри-
тории Полевского городского округа, начинается не ранее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и закан-
чивается за 5 минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 26 июля 
2024 года;

7) разместить проект и информационные материалы по теме публичных слушаний на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru), а также на портале обратной связи (https://pos.
gosuslugi.ru) 08 июля 2024 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Полевского 
городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 28 июня 2024 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков или объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа "связь" (далее — Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка, расположенного на территории Полевского городско-
го округа по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской округ, город Полевской, 
улица Ильича, земельный участок № 102, с кадастровым номером 66:59:0102008:78.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского округа о 
начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (с 
«28» июня 2024 года по «26» июля 2024 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представлены на экспозиции по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «08» июля 2024 по «22» июля 2024 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, будет проведена экспозиция Проекта на информационном стенде около здания.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по проекту и инфор-
мационным материалам к нему по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, каб. 6.

5. С «08» июля 2024 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, ка-
сающиеся проекта:

1) не позднее чем до «22» июля 2024 года - в письменной форме или в форме электронного документа в 
адрес Администрации Полевского городского округа по по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, каб 6 и по электронной почте: arhpgo@mail.ru.

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта.

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в целях иденти-

фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участ-
ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удо-
стоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющие-
ся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участни-
ком публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «22» июля 2024 года в 17:15 
часов в здании Администрации Полевского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и представители 

юридических лиц вправе обратиться к заведующему сектором территориального планирования отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Вольхиной Анастасии Сергеевне по теле-
фону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО А.В.Власова

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Урицкого, 17, с кадастровым номером 66:59:0102016:934

« 24 » июня 2024 года�  город Полевской
� улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «31» мая 2024 года по «28» июня 2024 года были 
проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 17, с када-
стровым номером 66:59:0102016:934 (далее — Проект).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались Организатором публичных слуша-
ний с «11» июня 2024 года по «24» июня 2024 года. В указанный период предложений и замечаний не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «24» июня 2024 года с 17:00 часов до 17:15 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Всего в публичных слушаниях приняли участие 2 зарегистрированных человека, заинтересованных в вопросе 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Урицкого, 17, с кадастровым номером 66:59:0102016:934.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «24» июня 2024 года, на основании которого под-
готовлено настоящее заключение.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 17, с кадастровым 
номером 66:59:0102016:934, а также вынести данный вопрос на рассмотрение Комиссии по землепользованию и 
застройке Полевского городского округа.

Проголосовало 2 зарегистрированных человека, из них:
За – « 2 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»
По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского город-
ского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 17, с кадастровым номе-
ром 66:59:0102016:934 на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского 
округа (согласно пункту 5 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации «На основании заклю-
чения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсужде-
ний или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе 
в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекоменда-
ции Главе местной Администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО А.В.Власова

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Урицкого, 148, с кадастровым номером 66:59:0102007:212

« 24 » июня 2024 года � город Полевской
� улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «31» мая 2024 года по «28» июня 2024 года были 
проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 148, с када-
стровым номером 66:59:0102007:212 (далее — Проект).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались Организатором публичных слуша-
ний с «11» июня 2024 года по «24» июня 2024 года. В указанный период предложений и замечаний не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «24» июня 2024 года с 17:00 часов до 17:15 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Всего в публичных слушаниях приняли участие 2 зарегистрированных человека, заинтересованных в вопросе 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Урицкого, 148, с кадастровым номером 66:59:0102007:212.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «24» июня 2024 года, на основании которого под-
готовлено настоящее заключение.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 148, с кадастро-
вым номером 66:59:0102007:212, а также вынести данный вопрос на рассмотрение Комиссии по землепользованию 
и застройке Полевского городского округа.

Проголосовало 2 зарегистрированных человека, из них:
За – « 2 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»
По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-

ительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Урицкого, 148, с кадастровым номером 66:59:0102007:212 
на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа (согласно пункту 5 
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации «На основании заключения о результатах обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства ко-
миссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет под-
готовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения 
с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации Главе местной Администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО А.В.Власова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 28 июня 2024 г. № 50 (2561)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 812. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 50 (2561) от 28.06.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организа-
ции электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения «Газопр низкого дасления к жилому дому № 50 по ул.Жаркова, мкрн. Морозовские 
дачи, с.Курганово».

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с.  Курганово 66:59:0216001:5532

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 
АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +343927-36-20

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ 
фид.3 (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Маханек А.Н., находящейся по адресу: Свердлов-
ская обл, г. Полевскойс,Курганово, мкрн Луговое, ул.Ставропольская, земельный участок №13) (0,03 км, т.у - 
1)» необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно- технического обе-
спечения.

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:771 — 28 кв.м.
66:59:0216001:688 — 30 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства  (Строительство ВЛ-10 кВ от ВЛ-10 
кВБородинская-Котельнная1,Установка ИПУЭ (электроснабжение складского здания Рыжкова И.С., располо-
женного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, Западный промышленный) (0,04 км,т.у.-1,2 шт.)

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, Западный промышленный район 66:59:0102029:429 — 25 кв.м.;
66:59:0102029 — 119 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут устанавливается под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство 
отпайки от ВЛ-0,4 кВ ТП-5489-Луговая (электроснабжение малоэтажных жилых застроек Соболева С.С., нахо-
дящиеся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, район с. Курганово) (0,06 км, т.у. - 2)» необходимого для 
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 — 139 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89068145618

 Начальник управления С.Г.Яковлева


